令 和 ４ 年 ６ 月 ３ ０ 日

保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上 野  政 弘

誘拐予告メールに関わる本校の対応について

平素より本校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて，６月２８日（火）付の朝刊で報道がされておりますとおり，京都府内の23の自治

体に子供の誘拐を予告するようなメールが送信されております。メールには，「７月５日

に登下校中の幼稚園児および女子学生334人を誘拐する」などといった内容が記載されてい

たとのことです。

本校では，日頃の「見まもり隊」やPTAの「おはよう当番」等の見守りに加え，7月5日に

は，念のため，教職員によるパトロール体制を組んで登下校の見守りを行う予定としてお

ります。

生徒たちには，改めて，できるだけ集団（複数）で登下校することや，下校時は寄り道

せずまっすぐ家に帰るなど，日頃の登下校時の注意を再度行いますので，ご家庭でもご指

導をお願いいたしますとともに，登校時に玄関先まで見送っていただき，帰宅時間近くに

はご自宅周辺で出迎えていただくなど，可能な範囲での見守りへのご協力をお願いいたし

ます。